

## VIKTIGT MEDDELANDE TILL VÅRA FÖRETAGSKUNDER OM COVID-19-EPIDEMIN

Coronaviruset fortsätter att sprida sig i världen och i Finland. Vi på Mehiläinen tar situationen på högsta allvar. Vår främsta prioritet är att trygga våra kunders och anställdas säkerhet och hälsa. Vi följer situationen samt inhemska och utländska experters lägesbedömningar mycket noga och uppdaterar vid behov våra anvisningar i enlighet med myndigheternas anvisningar.

Även vid misstänkta fall av COVID-19 följer vi anvisningarna från [Institutet för hälsa och välfärd \(THL\)](#). Genom att följa anvisningarna strävar vi efter att förebygga smittspridningen och minska antalet insjuknade

### Vi ökar tillgången på distanstjänster

Genom att öka distanstjänsterna skyddar vi både kunderna och vårdpersonalen i och med att onödiga besök på läkarcentralerna och företagshälsovårdsstationerna minskar. Om du misstänker att du blivit smittad av coronaviruset, ska du i första hand kontakta Digikliniken. **Under epidemin lägger vi till Digikliniken i alla företagshälsovårdsavtal som inkluderar sjukvård (KL2).**

Vi uppmanar även våra kunder att alltid kontakta Digikliniken vid akuta sjukvårdsfrågor när ett fysiskt läkarbesök inte behövs. Du kan uträta ärenden på Digikliniken utan tidsbokning. Digikliniken hittar du i [MinMehiläinen-appen](#) och [MinMehiläinen-webbtjänsten](#).

Vi bereder oss på epidemin även genom att öppna videomottagningar för våra företagshälsovårdskunder. Du kan boka tid till videomottagning hos företagsläkare, företagshälsovårdare, företagspsykolog eller företagsfysioterapeut i stället för ett fysiskt besök hos företagshälsovården. Många sjukvårds- och handledningsbesök samt besök för uppföljning av arbetsförmågan kan genomföras på videomottagningen. Besöken hör till den normala företagshälsovårds-verksamhet som ersätts av FPA, och **vi lägger till tjänsten i alla företagshälsovårdsavtal under epidemin.**

Vi rekommenderar att interna möten och kundmöten i första hand ordnas som videokonferenser. Mer information och en anvisning om våra distanstjänster hittar du på vår webbplats.

---

### Tillfälliga ändringar i praxisen för bedömning av behovet av sjukledighet under influensasäsongen och epidemin

På Digikliniken kan läkaren tillfälligt sjukskriva patienten med luftvägsinfektion och feber upp till en vecka. Företagshälsovårdaren kan vid luftvägsinfektion sjukskriva patienten 1–5 dagar. Vid båda fallen är vår normala praxis 1–3 dagar. Tillfälligt gör vi det även möjligt att per telefon bedöma behovet av sjukledighet på 1–3 dagar. Genom dessa tillfälliga ändringar reagerar vi på influensasäsongen och förbereder oss på den exceptionella situationen.

---

# Mehiläinen börjar testa personalen inom social-, hälso- och sjukvården för coronaviruset tillsammans med THL

Mehiläinen har gjort sig beredd på testning av coronaviruset och inleder provtagningen måndagen den 16 mars 2020. Provtagningen för personalen inom social-, hälso- och sjukvården inleds på åtta orter. Processen har planerats i samarbete med myndigheter. Vi vill vara med om att hjälpa Finland i denna svåra situation som berör oss alla och ställa våra resurser till samhällets förfogande. Vi utreder möjligheten att även testa våra övriga kunder och informerar separat när detta är möjligt.

Vi rekommenderar att de kunder som misstänker sig vara smittade av coronaviruset i första hand kontaktar Digikliniken, där vi har öppnat en särskild kontaktkanal för misstänkta fall av coronavirus. På Digikliniken bedömer läkaren situationen och hänvisar patienten med symtom till ett coronavirustest, antingen på Mehiläinens eller på en offentlig aktörs teststation i enlighet med THL:s anvisningar. Provtagningen genomförs på särskilda drive-in-teststationer där kunden kommer med egen bil. Kunden sitter i bilen under hela besöket.

Provtagningen inleds på drive-in-teststationerna måndagen den 16 mars 2020 i Hagalund i Esbo, i S:t Karins i Åboregionen, i Nokia i Tammerforsregionen samt i Uleåborg, Lahtis, Kuopio, Jyväskylä och Vasa. Vid behov kan provtagningen senare utvidgas till andra orter.

Vi har redan nu lagt till möjligheten till coronavirustest hos Mehiläinen under epidemin i alla företagshälsovårdsavtal som inkluderar sjukvård. Vi meddelar när nya grupper kan börja testas

---

Mer information samt anvisningar och råd om hur ni kan skydda er personal från coronaviruset får ni av er egen företagshälsovårdare och företagsläkare. Även på Arbetshälsoinstitutets webbplats finns anvisningar för arbetsplatser.

Eftersom situationen just nu förändras mycket snabbt rekommenderar vi att våra kunder aktivt följer myndigheternas, THL:s, den lokala hälso- och sjukvårdens och Mehiläinens information.

**Mehiläinens Arbetslivstjänster,**

**Jarkko Mäkelä, Ledande företagsläkare**  
**Antti Miettinen, Affärsverksamhetsdirektör**

\*Detta är ett servicemeddelande till våra företagskunder.